[image: image1.jpg]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.08.2019                                       с. Балахтон                                      № 34-176р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 27.10.2016 № 13-61р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет»

В целях приведения Решения сельского Совета депутатов от 27.10.2016 № 13-61р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет» в соответствие с п. 23 ст. 1 Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона ««О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации о налогах и сборах», и исполнением требования прокуратуры Козульского района установить порядок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций, руководствуясь  статьёй 10 устава Балахтонского сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 27.10.2016 № 13-61р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет» следующие изменения:

1.1.  абзац 2 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

3.1. для налогоплательщиков-организаций

- установить отчётными периодами первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

- установить сроки оплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом;

- установить, что земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в местном периодическом издании «Балахтонские вести» и размещению на официальном сайте администрации Балахтонского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в местном периодическом издании «Балахтонские вести», но не ранее первого числа очередного налогового периода.
Председатель Совета                                                                    Е.А. Гардт

Глава сельсовета                                                                         В.А. Мецгер